
- 1 - 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2022 
 

Dobrovolný svazek obcí ČOV Mistřín 
 

Sídlo: Hlavní 1000/113, 696 04 Svatobořice-Mistřín 

IČO: 70863890 

 

Na základě zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje Dobrovolný svazek 
obcí ČOV Mistřín návrh na závěrečný účet svazku za rok 2022. 

Tento návrh závěrečného účtu je nutno zveřejnit dle § 39 odst. 6 zákona č.250/2000 Sb. v platném znění 
ve všech členských obcích. 

Připomínky k závěrečnému účtu svazku obcí mohou občané členských obcí uplatnit písemně do zasedání 
představenstva. 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

Příjmy 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Plnění Plnění v % 

Obec Svatobořice-Mistřín - vklad 36 000,00 Kč 36 000,00 Kč 36 000,00 Kč 100,00% 

Obec Hovorany - vklad 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 100,00% 

Obec Šardice - vklad 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 100,00% 

Příjmy z pronájmu 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 16 500,00 Kč 91,67% 

Příjmy celkem po konsolidaci 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 88 500,00 Kč 98,33% 

         

Výdaje 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Plnění Plnění v % 

Ostatní osobní výdaje 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 16 500,00 Kč 91,67% 

Služby peněžních ústavů (pojištění + bankovní popl.) 43 000,00 Kč 43 000,00 Kč 40 795,00 Kč 94,87% 

Konzultační, poradenské a právní služby 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 3 509,00 Kč 43,86% 

Zpracování dat 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 5 000,00 Kč 62,50% 

Ostatní služby  8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 6 256,00 Kč 78,20% 

Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 3 420,00 Kč 68,40% 

Výdaje celkem po konsolidaci 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 75 480,00 Kč 83,87% 

         

Financování 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Plnění Plnění v % 

Použití prostředků z minulých let 0,00 Kč 0,00 Kč -13 020,00 Kč 0,00% 

Financování celkem 0,00 Kč 0,00 Kč -13 020,00 Kč 0,00% 

 



- 2 - 
 

1.1. Příjmy – komentář 

Neinvestiční transfery přijaté od obcí sestávají z pravidelného ročního příspěvku. Za rok 2022 činily celkem 

72 tis. Kč. Vedle těchto příspěvků má dobrovolný svazek ještě příjem z pronájmu reklamní plochy ve výši 

1.500,-Kč/ měsíc, ze kterého pokrývá odměny za vedení účetnictví. 

Přehled všech vložených prostředků od jednotlivých obcí mezi lety 2000-2022 je Přílohou č. 1 tohoto 

dokumentu. 

 

1.2. Výdaje – komentář 

Běžné výdaje jsou rozepsány v tabulce výše a týkaly se běžných činností pro udržení chodu dobrovolného 

svazku. Zahrnují např. pojištění majetku a bankovní poplatky, odměny za vedení účetnictví, výdaje na provoz 

internetových stránek a elektronické úřední desky.  

V roce 2022 nebyly realizovány žádné kapitálové výdaje ani investiční akce. 

Kompletní přehled příjmů a výdajů ve Finančním výkazu FIN 2-12M je přiložen jako Příloha č. 2. 

 

2. Rozpočtová opatření  

V roce 2022 nebyla schválena žádná rozpočtová opatření. 

 

3. Stav základního běžného  účtu k 31.12.2022 

  
Počáteční stav k 

1.1.2022 
Konečný stav k 

31.12.2022 
Změna stavu 

Základní běžný účet - KB 47 180,93 Kč 60 200,93 Kč -13 020,00 Kč 

 

4. Pokladna 

Pokladna nebyla v roce 2022 vedena. 

 

5. Výsledek hospodaření  

Náklady 2 372 002,00 Kč 

Výnosy 1 420 780,84 Kč 

Výsledek hospodaření běžného účetního období -951 221,16 Kč 

 

Nejvýznamnější položky ve Výkazu zisku a ztráty tvoří odpisy dlouhodobého majetku na straně nákladů 

a na straně výnosů jsou to zcela analogicky rozpuštěné transfery. Přehled všech nákladů a výnosů za rok 2022 

lze nalézt ve Výkazu zisku a ztráty, který společně s Rozvahou a Přílohou účetní závěrky tvoří další přílohu tohoto 

dokumentu. 

 



- 3 - 
 

6. Hodnocení hospodářské činnosti   

Dobrovolný svazek nevede hospodářskou činnost. 

 

7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu  a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně  

V roce 2022 svazek neobdržel dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtu kraje a ani ze státních fondů. Stejně tak 

neposkytl žádnou dotaci, návratnou finanční výpomoc apod. 

 

8. Hospodaření s majetkem 

Dobrovolný svazek v roce 2022 nepořídil žádný nový majetek. 

Účet Stav k 1.1.2022 Změna Stav k 31.12.2022 

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 24 056,00 Kč 0,00 Kč 24 056,00 Kč 

021 - Stavby 78 597 953,66 Kč 0,00 Kč 78 597 953,66 Kč 

022 - Sam. hm. mov. věci a soubory hm. mov. věcí 14 994 421,90 Kč 0,00 Kč 14 994 421,90 Kč 

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 203 016,67 Kč 0,00 Kč 203 016,67 Kč 

031 - Pozemky 153 249,00 Kč 0,00 Kč 153 249,00 Kč 

 

9. Inventarizace 

Ke dni 31.12.2022 byla provedena inventarizace majetku, pohledávek, závazků a ostatních položek podléhajících 

inventarizaci. Skutečný stav byl porovnán na stav účetní a nebyly zjištěny rozdíly. 

 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

Hospodaření svazku za rok 2022 bylo v souladu se zákonem provedeno Krajským úřadem Jihomoravského kraje, 

odborem kontrolním a právním a to dílčím a konečným přezkoumáním. Kontrolor pověřený řízením konečného 

přezkoumání byla Mgr. Eliška Hřebačková. Ke kontrole byly předloženy veškeré požadované doklady 

a dokumenty. 

Výsledek přezkoumání: při přezkoumání hospodaření svazku obcí ČOV Mistřín za rok 2022 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

Kompletní zpráva o přezkoumání hospodaření je přílohou tohoto dokumentu. 

 

 

 

 

 



- 4 - 
 

Vyhotovil: Ing. Monika Bublošová                                                             Ing. Radek Schneider 

                                                                                            Předseda DSO ČOV Mistřín 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1: Přehled vložených finančních prostředků od jednotlivých členských obcí svazku obcí 

Příloha č. 2: Finanční výkaz - Fin 2-12M 

Příloha č. 3: Účetní výkazy - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha 

Příloha č. 4: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 

Do listinné podoby závěrečného účtu a příloh závěrečného účtu je možno nahlédnout v kanceláři Obecního 

úřadu ve Svatobořicích - Mistříně v úřední dny:  

Po 7:30 – 17:00 hod. 

St 7:30 – 17:00 hod. 

 

 

Vyvěšeno:        21.3.2023 

Sňato:          

 

 


